24BS. Item et quod premissa sunt vera notoria et manifesta, super quibus laboraverunt
et laborant communis opinio, communis assertio, commune dictum, vox publica et fama
vulgaris tarn in dicta Universitate et facultatibus ejusdem, quam in dicta ecclesia et capi-
tulo Parisiens. ac locis circumvicinis, ita quod bone, graves et notabiles persone de pre-
missis mirabiliter scandalizantur.

25US. Item et quod dictus cancellarius circa ea que tangunt predictam facultatem THEO-

LOGIE circa baccpllarios ad predictam lecturam Sententiarum, et alios ad licentiam admit-
tendos, et nonnullos admissos licentiatos impeditos, multos abusus et excessus commisit,
multas magnas peccuniarum sommas ab ipsis baccallariis extorquendo, per se vel alium
indebite recipiendo, tarn in presentatione sygnetorum, quam alias, ac admittendo indignos,
de quibus magistri dicte facultatis theologie non deposuerunt nee verbum fuerat de eis
factum in dicta facultate, ac loca transmutando3, dignis indignos preponendo, contra vota
et deliberaciones magistrorum dicte facultatis theologie ac contra privilegium quod juravit
observare, nonnullos etiam licentiatos et baccallarios ejusdem facultatis per minas, preces

vel alias cogendo ad recipieiidum gradus baccallariatus ac magistratus ipsos sub ipso et
non sub altero.

26US. Item et quod frater Guillelmus de Roseriis. Ord. Predic., bac. in theol., licet
per Gapitulum generale sui Ordinis fuisset ordinatus ad legendum librum Sententiarum
Parisius [et] una cum hoc pro hujusmodi lectura obtinenda impetrasset a sede apostolica

bullas dicto cancellario directas4, ipsasque bullas dicto cancellario presentasset : ipse tamen
cancellarius ad impediendum dictum fratrem et videndum, an aliquid posset opponi contra
dictas bullas, discurrit per advocates civitatis Parisiensis. Quod audiens idem frater ad
redimendum vexationem suam et ut celerius admitteretur ad lecturam Sententiarum, tra-
didit dicto cancellario xxli francos auri, et una cum hoc fecit sibi presentari unam caudam
vim de Belna, precio quindecim francorum. Quos quidem xxli francos et caudam vim

dictus cancellarius recepit et habuit, et nichilominus quidain alter frater sui Ordinis, qui
non erat rigorosus, fuit prepositus dicto fratri Guillelmo, pro eo quod dicitur dedisse
sexaginta francos cancellario. " ,(

27US. Item et quod dictus cancellarius in quadam congregacione facultatis theologie,
in qua erant plures magistri dicte facultatis, cum fieret mentio de dicta cauda vini de

45.
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Belna, non erubuit confiteri se habuisse dictarn caudam vini de Belna in presencia totius
facultatis, et postea in presentia totius Universitatis.

28ns. Item et quodfrater Guillelmus Viviani5, Ord. Predic., bac. in theol., habens litteras
apostolicas, presentavit easdem dicto cancellario; qui dictus cancellarius noluit dictum
fratrem admittere ad lecturam, sed ipsum vexavit et retardavit per annum integrum. Taii-
dem dictus frater Guillelmus Viviani consilio nonnullorum amicorurn suorum sibi dicen-

tium, quod mercatores proiciunt in mare suas merces, sic ad redimendum vexaciones et
impedimenta hujusmodi aliquid proiceret cancellario : et in presencia ipsius cancellarii et
in domo ipsius dimisit decem francos super quandam tabletam, ipso cancellario hoc vidente
et non contradicente, el nichilominus misit eidem cancellario vj capones bonos et pingues,
qui recepti fuerunt, postque dictus frater Guillelmus expeditus fuit, alias expeditus non
fuisset.

29US. Item et quod, licet frater Johannes Guay6 , Ord. Predic., auctoritate bullarum

apostolicarum per magistros dicte facultatis theologie ad lecturam Sententiarum hoiiorifice
fuisset admissus, tamen ad hujusmodi lecturam per dictum cancellarium receptus non fuit
nee bullas suas, quas eidem cancellario presentaverat et tradiderat, recuperare potuit, que
dicebantur perdite, quousque decem francos tradidisset, quibus traditis dicte bulle illico
reperle fuerunt et sibi tradite.

30lls. Item et quod frater Alanus Tardi7, mag. in theol., Ord. fr. Min., portanti signetum
pro licentia tradidit in quadam burssa sexdecim francos pro cancellario, ipsos cancellario
recipiente et ratum habente (et hoc fecit dictus frater Alanus, eo quod audiverat alios
licentiandos tantum tradidisse vel circa), ac etiam ipsi portanti signetum pro se ipso duos
francos auri, quamquam fama currit quod dederit octuaginta francos dicto cancellario.

31US. Item et quod magister Adam d'Ay8, mag. in theol., Ord. fr. Min., cum in penul-
timojubileo, ut admitteretur ad liceiitiam, ad dictum cancellarium accessisset et super hoc
eidem prolocutus fuisset, idem cancellarius dedit sibi spem sue expedicionis, dicendo
eidem quod si expediret eum, beiie deberet habere suum capucium furratum, qui magister
respondit, quod si expediretur, daret sibi xxli quinque francos. Et quia parvum erat, repul-

sum habuit, nee fuit expeditus. Unde postmodum ipse cancellarius dixit fratri Johanni
layco converse dicti Ordinis de dicto magistro Adam : « Iste frater voluit dare xxt{ quin-
que francos; vere transsirent xxtl quinque anni antequam esset magister ». Et insuper in
ultimo jubileo ante presentationem signed dictus frater Johannes conversus eidem cancel-
lario pro dicto magistro Adam tradidit xxli francos, quos grate recepit cancellarius. Et
postmodum idem magister Adam in presentacione signeti fecit tradi portatori dicti signeti

xxli francos, et duos francos pro ipsomet portatore.
32US. Item magister Johannes Ade9, magister in theologia, Ord. Predic., videns quod

in Ordine suo erant quatuor licentiandi in theologia concurrentes, procuravit complacere
diclo cancellario per omnia media quibus poterat, et eidem multas curialitates fecit. Qui
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pluries audivit a dicto cancellario dicere verba sequentia vel similia : « Illi quibus faciam
curialitatem, michi non debent rem (leg. esse) ingrati ». Et iiisuper ipse magister Johannes

latori signed pro dicto cancellario tradidit sexdecim francos, et quatuor francos ipsimet
portatori, quamquain fama publica laboret in suo Ordine et [in] dicta facilitate theologie,
quod dederit cancellario centum francos.

33U8. Item et quod magister Girstranus de Altaripa10, mag. in theol., Ord. fr. Heremit.
S. Aug., dedit latori signed pro dicto cancellario sexdecim francos, ac familiaribus cancel-
larii robas, licet fama laboret in suo Ordine et sepedicta facilitate theologie, quod dederit

cancellario xl francos.
34US. Item magister Guillelmus Episcopi11 prepositus S. Germani de Pratis, mag. in

theol., dedit portatori signed tarn pro ipso cancellario quam suis familiaribus xx francos.
35US. Item magister Johannes de Condeto12, Ord. B. Marie Carmel., latori signed tra-

didit pro ipso cancellario quindecim francos, et ipsi latori tres francos pro se ipso, ipso
cancellario sciente et ratum habente.

36US. Item et quod magister Johannes de Attignyaco13, mag. in theol., Ord. fr. Min.,
portitori signed pro dicto cancellario tradidit xxti francos in una bursa, que circiter duos
francos valebat, et duos francos ipsi latori pro se ipso.

37US. Item et quod magister Petrus Gracilis14, mag. in theol., Ord. fr. Heremit. S. Aug.,
latori signed tradidit xx1* francos tam pro cancellario quam pro suis familiaribus.

38US. Item magister Matheus Silvestris13, mag. in theol., Ord. fr. Heremit. S. Aug.,
tradidit ante presentatioiiem signed dicto cancellario duos cutellos precii trium francorum;
dedit etiam stuphas familiaribus died canceKarii, et insuper tradidit latori signed tam pro
dicto cancellario quam pro suis familiaribus xx*1 francos.

39US. Item et quod magister Johannes Mericy16, mag. in theol., Ord. fr. Predic., tra-
didit in presentacione signed latori ipsius tam pro dicto cancellario quam pro suis fami-
liaribus quatuordecim francos auri.

40US. Item et quod magister Johannes Solacii17, mag. in art. et bac. formatus in theol.,
fuit presentatus per magistrum suum magistrum Stephanum de Galvomonte, doctorem in